
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S  č.  1/2022 

z porady PS Rovné příležitosti, která se uskutečnila  

dne 29. 9. 2022 v prostorách kavárny Sokolovny Litvínov 

 

 

Přítomni:   

• P. Tomášová 

• M. Holubová 

• H. Trnková 

 

Omluveni:  

• A. Bartková 

 

 

Termín, čas a místo další porady PS Rovné příležitosti bude upřesněn.   

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zadaných úkolů ………………………………………………………………………………………………………. 2 

2. Nově zadané úkoly ………………………………………………………………………………………………………………. 2 

3. Průběh jednání ……………………………………………………………………………………………………………………. 3 

   3.1   KA1 „Řízení projektu“ ……………………………………………………………………………………………………. 3 

   3.2   KA2 „Místní plán rozvoje vzdělávání III“ ………………………………………………………………………….  3 

4. Diskuse, různé …………………………………………………………………………………………………………………….  4 

 

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 

 

A) Splněné úkoly:  

 

V MAP III zatím nebyly zadány nové úkoly. 

 

 

2. Nově zadané úkoly 

 

N1/2022: Připravit si informace jednotlivých škol a průběhu vyrovnávání rozdílů ve 

vzdělávání, příklady dobré praxe   

Zodpovídá: Vedoucí PS 

Termín: 12/222 

 

 

N2/2022: Studium zasílaných či jinak sdílených dokumentů vztahujících se k projektu 
+ vytěžování webových stránek, sociálních sítí, odborných publikací a dalších 

medií vzhledem k projektu 

Zodpovídá: Vedoucí PS 

Termín: Průběžně 

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

3. Průběh jednání 

 

Jednání pracovní skupiny bylo zahájeno ve 14:00 hod a ukončeno v 15:45 hod. 

  

V úvodu jednání vedoucí PS přivítala přítomné a zahájila jednání. Zúčastněné se shodly na programu 

jednání. Současně se členové pracovní skupiny domluvili, že termín, čas a místo další společné schůzky 

bude upřesněn na základě elektronické či telefonické komunikace. Přítomní podepsali prezenční listinu 

a výkazy práce. 

 

3.1  KA1 „Řízení projektu“ 

Vedoucí pracovní skupiny seznámila přítomné s nejdůležitějšími informacemi, které se týkají provozních 

a procesních záležitostí souvisejících s realizací projektu, upozornila na dodržování termínů odevzdávání 

měsíčních výkazů práce. 

 

3.2 KA2 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III“ 

 

Vedoucí pracovní skupiny předala členům informace týkající se realizace předchozího projektu MAP II a 

jeho návaznost na realizaci projektu MAP III. Ten se bude prioritně týkat úprav, revizí, případně tvorby 

projektových dokumentů. 

 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP 

a) Pracovní skupina Rovné příležitosti 

Vedoucí pracovní skupiny seznámila přítomné s tím, jak bude fungovat PS, s jejímž členstvím všichni 

souhlasili. Dále poskytla k diskusi náměty pro realizaci MAP IV. 

Pro MAP IV navrhují členové PS aktuálně následující aktivity a DVPP: 

https://inkluzivniskola.cz  

https://www.nidv.cz/sablony/2-ii-6-e-vzdelavani-pedagogickych-pracovniku-zs-dvpp-v-rozsahu-8-

hodin-inkluze 

https://www.edu.cz/tematicka-zprava-csi-ukazuje-spolecne-faktory-vzdelavani-v-uspesnych-

zakladnich-skolach/  

http://www.inkluzevpraxi.cz/ 

https://www.eduin.cz/  

b) Místní akční plánování 

Tato podaktivita spadá primárně do gesce koordinátorů projektu 

Analytická část – aktualizace 

https://inkluzivniskola.cz/
https://www.nidv.cz/sablony/2-ii-6-e-vzdelavani-pedagogickych-pracovniku-zs-dvpp-v-rozsahu-8-hodin-inkluze
https://www.nidv.cz/sablony/2-ii-6-e-vzdelavani-pedagogickych-pracovniku-zs-dvpp-v-rozsahu-8-hodin-inkluze
https://www.edu.cz/tematicka-zprava-csi-ukazuje-spolecne-faktory-vzdelavani-v-uspesnych-zakladnich-skolach/
https://www.edu.cz/tematicka-zprava-csi-ukazuje-spolecne-faktory-vzdelavani-v-uspesnych-zakladnich-skolach/
http://www.inkluzevpraxi.cz/
https://www.eduin.cz/


Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 4 

Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 4. 2022 

Strategický rámec do roku 2025 

Nyní je aktuální dokument ze dne 13.4.2022 

Akční plán 2022 – 2023 

Nyní je aktuální dokument ze dne 13.4.2022 

 

c) Spolupráce s projektem poskytujícím metodickou podporu akčnímu plánování v území 

Projektová manažerka pravidelně zasílá informace, prezentace, odkazy na zajímavé akce vedoucím 

pracovních skupin. Vedoucí PS následně zajišťuje jejich distribuci všem členům. Přenos informací je tak 

včas a vždy řádně zabezpečen,. 

 

4. Diskuse, různé 

4.4.1 Informace jednotlivých zástupců o průběhu začátku nového školního roku 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most:  

 

Škola se od začátku roku potýká s omezeným provozem kvůli probíhající rekonstrukci a současně 

vysokou absencí některých pedagogů. Zaměstnáváme 32 asistentů pedagoga, jejich koordinace je 

náročná. Probíhá doučování žáků, školní Klubík zahajuje svou činnost. Proběhly adaptační aktivity 

6. ročníků, celoškolní projekt k Evropskému dni jazyků, depistáž v prvních ročnících (4 první třídy), školní 

sociální pedagog navštěvuje rodiny, přivádí ráno děti do školy, intenzivně pracují členové školního 

poradenského pracoviště – řeší šikanu, nevhodné chování některých žáků, demolování školy, 

spolupracujeme s externími partnery – OSPOD, MP, PČR, Diakonie, PPP. SPC, Dyáda. 

Připravujeme kolokvium 6. ročníků, společné odpoledne 1. ročníků, tradiční Pasování na prvňáky, 

provádíme vstupní analýzu potřeb školy – v rámci výzvy MŠMT na podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením znevýhodněných žáků. Ve finální fázi je žádost o Šablony v rámci OP JAK. 

Pracujeme na koncepčních materiálech, např. na plánu podpory inkluzivního vzdělávání. 

Detekovali jsme aktuálně cca 30% žáků školy se sociálním znevýhodněním.  

 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov – Janov, Přátelství 160, okres Most:  

V průběhu letních prázdnin byla zahájena modernizace odborných učeben. Stavební práce sice byly 

dokončeny v termínu (mimo plošiny), ale vybavení nábytkem a dalšími pomůckami bude následovat až 

v průběhu měsíce října. Škole to komplikuje organizaci výuky, protože výuku z modernizovaných učeben 

bylo nutné přesunout do jiných učeben, leckdy bez odpovídajícího vybavení. Začátek roku a výuku 

ovlivňuje i dlouhodobé onemocnění 2 pedagogů 2. stupně ZŠ a krátkodobé absence některých dalších 

vyučujících. Využíváme 27 asistentů pedagoga a školních asistentů, kteří napomáhají pedagogům ve 

výuce jednotlivých tříd. Uskutečnili jsme ozdravný pobyt v Příchovicích, kterého se zúčastnilo 44 dětí. 

Probíhá doučování žáků, činnost zahájila školní družina, školní klub a zájmové kroužky. Proběhl 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 5 

projektový den „KIVA“ a „Den jazyků“. Provádíme vstupní analýzu potřeb školy v rámci výzvy MŠMT 

na podporu škol s nadprůměrným zastoupením znevýhodněných žáků. V přípravné fázi je žádost 

o Šablony v rámci OP JAK.  

Základní škola speciální a Praktická škola Litvínov, Šafaříkova 991, okres Most: 

Školní rok 2022/2023 byl zahájen v řádném termínu 1. září 2022. Bylo otevřeno 10 tříd ZŠ, z toho 3 třídy 

PS základní školy speciální. Dále 6 tříd ZŠ speciální, 2 třídy PŠ jednoleté a 2 třídy PŠ dvouleté. Celkem 

zaměstnáváme 27 pedagogů, 27 asistentů. Oproti loňskému školnímu roku máme nárůst o 5 tříd. 

Otevřeli jsme 6 oddělení školní družiny. Přizpůsobili jsem se nárůstu počtu žáků tím, že jsem zrušili 

odborné učebny a přesunuli dva kabinet, čímž vznikla další třída.  

Od září opět probíhá doučování žáků z NPO, jehož finančním zdrojem jsou prostředky fondu EU – Next 

Generation. 

Pokračujeme v projektu Šablony III pod názvem ,,ICT pro život“, který budeme ukončovat v červnu 

2023. Připravujeme podání žádosti Šablony I v rámci OP JAK. Žádost bude podána do 25. 4. 2023. 

Provádíme vstupní analýzu potřeb školy v rámci výzvy MŠMT na podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením znevýhodněných žáků.  

Spolupracujeme s externími partnery – OSPOD, MP, PČR, Diakonie, PPP, SPC, Dyáda, Městskou 

knihovnou v Litvínově.  

V současné době stále probíhá oprava střechy. Potýkáme se stále s opravami sociálních zařízení 

a odpady, které jsou v havarijním stavu.  

V září probíhala oprava plošiny pro tělesně postižené žáky, do doby ukončení její opravy neměli žáci 

umožněn přístup do učeben.  

Naše škola se se v září zapojila do největšího sportovního školního projektu v České republice Sazka 

Olympijský víceboj. Současně jsme se zapojili do akce ,,Česko vesluje“. Naši žáci se pod vedením učitelů 

tělesné výchovy zúčastnili závodů štafet v halovém veslování na mistrovství světa v Roudnici nad Labem.  

 

4.4.2 Sdílení zkušeností členů PS z jednotlivých škol - začleňování žáků s OMJ do výuky 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most:  

 

Aktuálně školu navštěvuje 28 žáků – Ukrajinců. Jedná se o děti od přípravné po 9. třídu s rozdílnou 

úrovní ovládání českého jazyka. K dispozici je jim ukrajinská asistentka pedagoga, děti se denně učí 

první dvě hodiny češtinu. V úvodu školního roku jsme uspořádali třídní schůzku jen pro ukrajinské rodiče. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 6 

Školní dokumenty překládáme do ukrajinštiny, zřídili jsme na webu záložku s důležitými informacemi 

právě v ukrajinštině. 

Vyhledáváme a v praxi používáme nejrůznější výukové materiály. Na internetu lze dohledat slušná 

zásoba takových výukových materiálů. 

 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov – Janov, Přátelství 160, okres Most:  

Aktuálně školu navštěvují 2 žáci – Ukrajinci (přípravná třída a 3. ročník), 1 žák Maďar (3. ročník – 

bez úplné znalosti českého nebo slovenského jazyka), 6 dětí v MŠ - Ukrajinců. Jedná se o děti s rozdílnou 

úrovní ovládání českého jazyka.  

Vyhledáváme nejrůznější výukové materiály, které bychom mohli ve výuce těchto dětí a žáků využít.  

 

Základní škola speciální a Praktická škola Litvínov, Šafaříkova 991, okres Most: 

V současné době nemáme ve škole žádné žáky s OMJ. 

 

 

 

V Litvínově dne 13.10.2022 

Zapsala P. Tomášová           ……………………………………………….. 

 

 


